
  

KUPNÍ  SMLOUV A č .   

Vztahy kupujícího a prodávajícího se řídí touto kupní smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění, 
dále jen "občanský zákoník" 

 

Smluvní strany: 

Název společnosti: EXRAY s.r.o. 

Zastoupena: Janem Hamadejem, jednatelem  

Sídlo: Karlovarská 89, 271 01  Nové Strašecí 

IČ: 01647580 

DIČ: CZ 01647580 

Číslo účtu:   

Účet vedený u:   

  
(dále jen „prodávající“) 
 
 
Název společnosti: Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

Zastoupena: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 

                                            Mgr. Tomášem Helebrantem, místopředsedou představenstva 

Sídlo: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I 

IČ: 27085031 

DIČ: CZ27085031  

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

kupní smlouvu 

1. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je dodávka ultrazvukového diagnostického přístroje  (výrobce: 
) včetně sond a příslušenství, jehož specifikace je uvedena v Příloze č.1 této smlouvy. 

 
Prodávající se zavazuje: 

- dodat zboží do místa plnění 

- provést instalaci a oživení včetně odzkoušení funkčnosti dodaného zboží  

- zaškolit obsluhu kupujícího v místě plnění 

- předat uživatelský manuál v českém jazyce a prohlášení o shodě  
 

Prodávající prohlašuje, že zboží odpovídá platným českým normám a je schváleno podle platných předpisů                 
pro použití v humánní medicíně v České republice. 

Kupující se zavazuje odebrat předmět této smlouvy a zaplatit kupní cenu sjednanou v článku 2 této smlouvy. 

 

2. Cena 

Cena zahrnuje veškeré náklady, rizika a zisk po celou dobu realizace zakázky. Případné vícepráce či méněpráce 
vyvolané kupujícím budou řešeny formou dodatku ke smlouvě v souladu se zákonem. 



  

Cena je ujednaná v české měně a činí celkem: 

Cena bez DPH ............................................................................................................................................ 1.126.000 Kč 
DPH 21 % ...................................................................................................................................................... 236.460 Kč 
Cena s DPH ................................................................................................................................................ 1.362.460 Kč 
 

Cena zahrnuje dodávku dle čl . 1 této smlouvy a všechny náklady spojené s řádnou realizací předmětu smlouvy. 

Dále je součástí nabídkové ceny provádění PBTK dodávaného přístroje po dobu 24 měsíců. 

Vlastnické právo ke zboží je na kupujícího převedeno až po úplném zaplacení sjednané kupní ceny. 

3. Fakturace a platební podmínky 

Úhrada kupní ceny bude provedena po protokolárním předání plnění podle článku 4.1 této smlouvy a to v české měně 
převodním příkazem na základě daňového dokladu – faktury se splatností 30 dní. 

Za okamžik uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka a odepsána z účtu kupujícího. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01% 
dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Předání předmětu plnění a ostatní ujednání 

Prodávající se zavazuje protokolárně předat zboží kupujícímu do 6 týdnů od podpisu kupní smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

Všechny služby spojené s dodávkou zboží (viz článek 1) zajišťuje prodávající. 

Instalaci předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy provede pracovník vyškolený k tomuto účelu výrobcem. 

Prodávající předá kupujícímu veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu smlouvy a které osvědčují 
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce, příslušné certifikáty, 
kopii prohlášení o shodě. 

Předmět smlouvy je pokládán za dodaný, nainstalovaný a uvedený do provozu podpisem předávacího protokolu mezi 
prodávajícím a kupujícím. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé 
vyhotovení zůstává kupujícímu. 

Kupující je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného předmětu smlouvy.                
Dále bude postupováno dle čl. 5.1 této smlouvy. 

Místem plnění je: Oblastní nemocnice Příbram, a.s.   

na adrese: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I  

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího předáním předmětu smlouvy kupujícímu. 

V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním a instalací předmětu smlouvy a jeho uvedením do provozu, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze sjednané ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Záruka, servisní podmínky a reklamace 

Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět smlouvy je bez vad, a to bez vad faktických i právních a poskytuje na 
předmět smlouvy záruku 24 měsíců od podepsání předávacího protokolu. 

 Tato záruka se vztahuje na plnou funkčnost předmětu smlouvy. 

Uvedené záruky platí za předpokladu, že kupující provozuje a obsluhuje zboží s odpovídající péčí podle instrukcí 
výrobce a prodávajícího, obsažených v předané dokumentaci. 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu servisní služby (včetně náhradních dílů) související s udržením trvalé 
funkčnosti přístrojů v záruční době bezplatně.  
 

 

Bezplatný záruční servis se nevztahuje na škody způsobené nesprávným používáním, nedbalostí, nehodami nebo 
poškozením osobou, která není oprávněna provádět operace s tímto zbožím. 



  

Jestliže kupující během záruční doby shledá na zboží jakoukoli závadu, musí ji neprodleně oznámit prodávajícímu.  

Nahlášení závady na zboží se provádí v pracovní době (tj. pondělí až pátek od 8.00 do 16.00 hodin) na telefonní číslo 
313 513 811, po celý den doporučeně na adresu prodávajícího, nebo na e-mail: servis@exray.cz 

V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika na opravu bude 
maximálně 3 pracovní dny od nahlášení závady prodávajícímu. Lhůta pro odstranění závad nebude delší než 
14 kalendářních dnů. Lhůta pro odstranění závad počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (emailem, 
poštou) závady prodávajícímu. 

Záruka zaniká v důsledku neodborné manipulace, demontáže a úprav předmětu smlouvy prováděnou pracovníky,  
kteří k tomu nejsou pověřeni prodávajícím. 

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 

Prodávající zajistí v záruční době na vlastní náklady BTK - roční periodickou bezpečnostně technickou kontrolu  
dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích. 
 
Prodávající se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro typ přístrojů daného 
zboží nejméně však 8 let. 
 

5. Závěrečná ustanovení 

Smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

Jakákoliv ústní ujednání jsou právně neúčinná. 

V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost event. sdělit svého právního 
nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy prodávajícího je prodávající povinen 
neprodleně tuto skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesdělí, platí pro doručování 
písemností adresa uvedená v této smlouvě. 

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. 
Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práva povinností 
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou.  

Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na způsobu doručování písemností tak, že pokud je pro poštu 
doporučená písemnost nedoručitelná nebo jestliže adresát přijetí písemnosti odmítl, nebo si ji na příslušném 
poštovním úřadě nevyzvedl v 10-ti denní úložní lhůtě, považuje se den vrácení této písemnosti poštovním úřadem 
zpět odesílateli za den doručení se všemi právními účinky s doručením písemnosti spojenými. 

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem české 
republiky, přičemž kolizní normy jsou vyloučeny. 

Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čeho vyplývá 
povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám informace ze Smlouvy v 
zákonném rozsahu. Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude zveřejněna v celém rozsahu (vyjma nezveřejňovaných 
údajů zejm. osobní povahy). 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

Na důkaz souhlasu se zněním celé této Smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy. 
 

V Příbrami, dne: ……………………….2020    V Novém Strašecí, dne: ……………………..2020 

………………………………………………………………………   …………………………………………………………………... 

MUDr. Stanislav Holobrada     Jan Hamadej  
předseda představenstva       jednatel 

……………………………………………………………    

Mgr. Tomáš Helebrant   
místopředseda představenstva     




